
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.06.2015 №668  

с. Александровское 

 

О бюджетной комиссии по составлению проекта 

бюджета района на очередной финансовый год и 

плановый период и графике составления проекта 

бюджета района на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

В целях подготовки проекта бюджета района на очередной финансовый год и 

плановый период и обеспечения взаимодействия структурных подразделений 

Администрации Александровского района при составлении проекта бюджета района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать бюджетную комиссию по составлению проекта бюджета района на 

очередной финансовый год и плановый период в составе согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о бюджетной комиссии по составлению проекта 

бюджета района на очередной финансовый год и плановый период согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению 

 3. Утвердить график составления проекта бюджета района на очередной 

финансовый год и плановый период согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Финансовому отделу Администрации Александровского района (Бобрешева 

Л.Н.) организовать составление проекта бюджета района на очередной финансовый год 

и плановый период. 

5. Заместителям Главы Александровского района, главным распорядителям 

средств бюджета района обеспечить разработку и представление материалов в 

соответствии с графиком составления проекта бюджета района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

6. Начальникам отделов Администрации Александровского района, при 

необходимости, внести предложения о приведении нормативных правовых актов 

Александровского района в соответствие с настоящим постановлением. 

7. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений 

Александровского района организовать работу по составлению проектов местных 

бюджетов на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 

период) в сроки, предусмотренные настоящим постановлением. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы Александровского района                                                               А.В. Фисенко  
Бобрешева Л.Н. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Финансовый отдел Администрации Александровского района: 

Отдел экономики Администрации Александровского района; 

Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района; 

Отдел образования Администрации Александровского района; 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района; 

Администрации сельских поселений Александровского района  



Приложение  1 к постановлению 

Администрации Александровского 

района от 25.06.2015  №668 

 

Состав бюджетной комиссии по составлению проекта бюджета района 

на очередной финансовый год и плановый период  

 

Жданов А.П. Глава Александровского района - председатель бюджетной комиссии 

Фисенко А.В. первый заместитель Главы Александровского района - заместитель 

председателя бюджетной комиссии 

Монакова Л.М. заместитель Главы Александровского района по социальным 

вопросам 

Кауфман М.В. управляющий делами Администрации Александровского района 

Бобрешева Л.Н. руководитель Финансового отдела Администрации 

Александровского района 

Лутфулина Е.Л. начальник отдела экономики Администрации Александровского 

района 

Благинин В.А. начальник отдел имущественных и земельных отношений 

Администрации Александровского района 

Волкова Н.П. заместитель руководителя Финансового отдела Администрации 

Александровского района - секретарь бюджетной комиссии 

Миронова М.А. Главный специалист – юрист Администрации Александровского 

района 



Приложение 2 к постановлению 

Администрации Александровского 

района от 25.06.2015 № 668 

 

Положение о бюджетной комиссии по составлению проекта бюджета района 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Бюджетная комиссия по составлению проекта бюджета района на очередной 

финансовый год и плановый период (далее - Бюджетная комиссия) является 

координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия 

органов местного самоуправления Александровского района и структурных 

подразделений Администрации Александровского района при составлении проекта 

бюджета  района на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, законами Томской области, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, 

Александровского района, а также настоящим Положением. 

3. Бюджетная комиссия осуществляет следующие функции: 

1) рассматривает и одобряет: 

а) проект прогноза социально-экономического развития Александровского района 

Томской области на очередной финансовый год и плановый период; 

б) проект параметров бюджета района на очередной финансовый год и плановый 

период, и подходы по определению формирования приоритетных направлений 

расходов бюджета района; 

в) проект основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной 

финансовый год и плановый период; 

г) проект основных характеристик бюджета района  на очередной финансовый год 

и плановый период; 

д) прогноз доходов консолидированного бюджета Александровского района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

е) подходы по формированию межбюджетных отношений на очередной 

финансовый год и плановый период; 

ж) другие вопросы, связанные с составлением проекта бюджета района; 

2) в рамках составления проекта бюджета района на очередной финансовый год и 

плановый период принимает следующие решения: 

а) об объеме бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Александровского района; 

б) о досрочном прекращении или об изменении начиная с очередного 

финансового года ранее утвержденных муниципальной программы Александровского 

района, в том числе в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение муниципальной программы Александровского района, по результатам 

оценки эффективности ее реализации за отчетный финансовый год; 

в) об объеме и распределении бюджетных ассигнований на исполнение 

принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый 

период (включая расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности) с указанием принадлежности к муниципальным 

программам Александровского района; 

г) об объеме и распределении бюджетных ассигнований на увеличение 

действующих расходных обязательств (включая перечень и объем ассигнований на 

проведение капитального ремонта районных объектов недвижимого имущества и 

увеличение расходов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности) с указанием принадлежности к муниципальным 

программам Александровского района. 

consultantplus://offline/ref=ACC5D64AA4507E57346B3786BC3860371CCF0138AB47BED630CE4Dj1B2L


4. Бюджетная комиссия имеет право: 

1) запрашивать в органах местного самоуправления Александровского района и 

структурных подразделениях Администрации Александровского района информацию и 

материалы, относящиеся к составлению проекта бюджета района на очередной 

финансовый год и плановый период; 

2) заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов 

местного самоуправления и структурных подразделений Администрации 

Александровского района по вопросам осуществления функций, возложенных на 

Бюджетную комиссию в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения. 

5. Председатель Бюджетной комиссии руководит деятельностью Бюджетной 

комиссии, председательствует на заседаниях Бюджетной комиссии, осуществляет 

общий контроль за реализацией принятых ею решений. 

6. Заседания Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной комиссии, 

а в его отсутствие - заместитель председателя Бюджетной комиссии. Заседание 

Бюджетной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины ее членов. 

Заседания Бюджетной комиссии проводятся по решению председателя 

Бюджетной комиссии. 

7. Решения Бюджетной комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае равенства 

голосов решающим является голос председательствующего на заседании Бюджетной 

комиссии. 

8. В случае отсутствия члена Бюджетной комиссии его полномочия осуществляет 

лицо, исполняющее должностные обязанности члена Бюджетной комиссии. 

9. Решения Бюджетной комиссии оформляются протоколами, которые 

подписывает председатель Бюджетной комиссии, а в его отсутствие - заместитель 

председателя Бюджетной комиссии, осуществляющий его полномочия. Решения 

хранятся в Финансовом отделе Администрации Александровского района, 

направляются исполнительным органам местного самоуправления Александровского 

района, структурным подразделениям Администрации Александровского района - 

исполнителям поручений Бюджетной комиссии и членам Бюджетной комиссии. 

10. Организационно-методическое обеспечение работы Бюджетной комиссии 

осуществляет Финансовым отделом Администрации Александровского района. В 

рамках организационно-методического обеспечения работы Бюджетной комиссии 

Финансовый отдел Администрации Александровского района: 

1) координирует работу органов местного самоуправления Александровского 

района и структурных подразделений Администрации Александровского района в 

сфере финансовой, бюджетной и налоговой политики, составления бюджета района; 

2) готовит информацию и документы, рассматриваемые на заседаниях 

Бюджетной комиссии; 

3) подготавливает проекты решений Бюджетной комиссии; 

4) осуществляет непосредственный контроль за реализацией принятых 

Бюджетной комиссией решений; 

5) обращается в случае необходимости к председателю Бюджетной комиссии с 

просьбой о продлении срока исполнения поручения Бюджетной комиссии (либо о его 

отмене) с обоснованием причин невыполнения; 

6) осуществляет подготовку и размещение информации о проекте бюджета 

района на очередной финансовый год и плановый период на официальном сайте 

Финансового отдела Администрации Александровского района с учетом итогов 

рассмотрения проекта бюджета района на Бюджетной комиссии. 

11. Решения Бюджетной комиссии, принятые в целях осуществления функций, 

возложенных на Бюджетную комиссию в соответствии с пунктом 3 настоящего 



Положения, являются обязательными для исполнительных органов местного 

самоуправления и структурных подразделений Администрации Александровского 

района. 

  



Приложение № 3 к постановлению 

Администрации Александровского района  от 

25.06.2015 №668 

График 

составления проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период 

 

№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

1. 
Плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя 

средств районного бюджета на 2016-2018 годы 

Главные распорядители 

средств районного 

бюджета 

июнь 

Финансовый отдел 

Администрации 

Александровского 

района (далее – 

Финансовый отдел) 

2. 

Предложения по внесению изменений в Перечень муниципальных 

программ Александровского района (далее именуется – Перечень 

муниципальных программ),  

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

июль 

Отдел экономики 

Администрации 

Александровского 

района (далее – Отдел 

экономики) 

3. 

Показатели фактического исполнения прогноза социально-

экономического развития Александровского района за 

предыдущий финансовый год, предварительные итоги социально-

экономического развития Александровского района за истекший 

период текущего года (при представлении окончательных 

данных), ожидаемые итоги за текущий год, прогнозируемые на 

очередной финансовый год и на плановый период 

Отдел экономики 

окончательные 

данные до 20 

августа 

Финансовый отдел 

4. 

Информация о планируемой с очередного финансового года 

передаче от областных и муниципальных органов власти новых 

расходных полномочий, в том числе в части финансового 

обеспечения деятельности учреждений, финансирование которых 

до очередного финансового года осуществлялось из областного и 

(или) местных бюджетов, с указанием оценки финансовых 

последствий для бюджета района на очередной финансовый год и 

плановый период 

Главные распорядители 

средств районного 

бюджета 

Главы сельских 

поселений 

до 20 июля Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

5. 

Предложения по изменению состава муниципальных полномочий 

Александровского района, передаваемых органам местного 

самоуправления в очередном финансовом году 

Главные распорядители 

средств районного 

бюджета 

Главы сельских 

поселений 

до 20 июля Финансовый отдел 

6. 

Фактическое поступление доходов за предыдущий год, ожидаемое 

поступление в текущем финансовом  году, прогноз поступлений в  

бюджет района в очередном финансовом году и на плановый 

период (с расчетом, пояснением и обоснованием в случае 

снижения прогноза поступлений к факту предыдущего года и 

оценке текущего  года) по формам, согласованным с  Финансовым 

отделом: 

по земельному налогу в разрезе сельских поселений 

Александровского района; 

 арендной плате до и после разграничения государственной 

собственности на землю, в разрезе сельских поселений 

Александровского района; 

 доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Александровского района 

(перечень арендованного имущества с указанием номера договора, 

арендатора, площади, годовой суммы начисленной арендной 

платы); 

 доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий в разрезе предприятий; 

 доходов от реализации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Александровского района (в части 

реализации основных средств и материальных запасов по 

указанному имуществу), с указанием организаций и перечнем по 

остаточной стоимости имущества; 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

Администрации 

Александровского 

района (далее Отдел 

имущественных и 

земельных отношений), 

Администрации сельских 

поселений 

до 15 июня  – 

предварительные 

данные 

до 20 августа 

– окончательные 

данные 

Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

 доходов от продажи земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, находившихся до 

отчуждения в муниципальной собственности Александровского 

района; 

 доходов от продажи земельных участков после разграничения 

собственности на землю, а также от продажи права на заключение 

договоров аренды; 

7. 

Поступление администрируемых доходов в бюджет района и в 

бюджеты сельских поселений за предыдущий финансовый год, 

ожидаемое поступление в текущем финансовом году, прогноз 

поступлений в очередном финансовом году и на плановый период 

в разрезе сельских поселений Александровского района 

(с расчетом, пояснением и обоснованием в случае снижения 

прогноза поступлений к факту предыдущего года и оценке 

текущего года) по формам, согласованным с Финансовым отделом  

Главные администраторы 

доходов бюджета района 

до 15 июня  – 

предварительные 

данные 

до 20 августа 

– окончательные 

данные 

Финансовый отдел 

8. 

Прогноз поступлений на 2016 год и на период до 2018 года 

доходов в местные бюджеты в разрезе сельских поселений 

Александровского района по видам доходов  

Главы сельских 

поселений 

Александровского 

района 

15 июня - 

предварительные 

данные 2 

сентября - 

окончательные 

данные 

Финансовый отдел 

9. 

Информация о доходах муниципальных казенных учреждений от 

приносящей доход деятельности по формам, согласованным с  

Финансовым отделом: 

фактическое поступление доходов за предыдущий год, ожидаемое 

поступление доходов в текущем году, прогноз поступления 

доходов на очередной финансовый год и на плановый период в 

разрезе кодов классификации доходов бюджетов 

Главные администраторы 

доходов бюджета района, 

главы сельских 

поселений 

Александровского 

района 

15 июня - 

предварительные 

данные 2 

сентября - 

окончательные 

данные 

Финансовый отдел 

10. 
Прогноз индексов цен производителей, дефляторов по видам 

экономической деятельности, индексов потребительских цен, 

Департамент экономики 

Томской области 
01 августа Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

прогнозные показатели роста тарифов на коммунальные услуги на 

очередной финансовый год и плановый период 

Департамент тарифного 

регулирования ТО 

11. 

Предложения по субсидированию отдельных вопросов местного 

значения за счет бюджета района в очередном финансовом году и 

на плановый период (укрупнение, оптимизация, перевод в 

нецелевые формы финансовой поддержки, изменение методик 

предоставления субсидий)  

Отдел экономики 25 июня Финансовый отдел 

12. 

Информация на 1 июля текущего года о налоговой базе по налогу 

на имущество организаций, транспортному и земельному налогам, 

в том числе в отношении недвижимого и особо ценного 

движимого имущества с выделением имущества, переданного в 

аренду третьим лицам в разрезе районных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

 

Главные распорядители 

средств бюджета района 
25 июля Финансовый отдел 

13. 

Прогноз на очередной финансовый год и на плановый период и 

ожидаемая оценка текущего года потребления тепловой энергии,  

газа, водоснабжения и водоотведения и электрической энергии с 

выделением расходов на уличное освещение (без электрической 

энергии для отопления) в натуральных показателях и в 

стоимостном выражении с учетом прогноза тарифов на очередной 

финансовый год и плановый период с приложением исходных 

данных, используемых для расчета, в разрезе сельских поселений 

Александровского  района отдельно по муниципальным 

учреждениям 

Отдел экономики, 

главные распорядители 

средств бюджета района, 

главы сельских 

поселений 

1 августа Финансовый отдел 

14. 

Предложения по составу мероприятий муниципальных программ 

Александровского района (далее именуются – муниципальные 

программы) и объемам их финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период с учетом предложений по 

уточнению Перечня муниципальных программ в разрезе 

отдельных исполнителей, а также данные о фактическом 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

1 августа 
Отдел экономики и 

Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

исполнении аналогичных мероприятий за предыдущий год и 

ожидаемое исполнение в текущем финансовом году 

15. 

Предложения по расчетному фонду оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов, на очередной финансовый год и на плановый период 

Главные распорядители 

средств бюджета района, 

Главы сельских 

поселений 

1 августа 

Администрации 

Александровского 

района 

16. 

Согласование с Финансовым отделом данных о предельном фонде 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

и органов местного самоуправления 

Главные распорядители 

средств бюджета района, 

Главы сельских 

поселений 

10 сентября Финансовый отдел 

17. 

Проекты методик расчета размера дотаций и исходные данные для 

расчета дотаций  бюджетам сельских поселений из  бюджета 

района 

Финансовый отдел 1 сентября 

Администрации 

сельских поселений 

(для сверки) 

18. 

Проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований 

бюджета района на очередной финансовый год и плановый 

период, в том числе для реализации муниципальных программ 

района, а также методические указания по формированию 

проектировок основных расходов проекта бюджета района на 

очередной финансовый год и плановый период (далее именуется - 

Методика) 

Финансовый отдел 1 сентября 

Главные 

распорядители средств 

районного бюджета 

19. 

Проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Александровского района на очередной 

финансовый год и на плановый период 

Администрация 

Александровского 

района 

5 сентября Финансовый отдел 

20. 

Согласованные с соответствующими ведомствами и органами 

государственной статистики показатели, используемые в 

методиках расчета распределения дотаций (в случае расхождений 

с данными  Финансовым отделом) 

Главы сельских 

поселений 
7 августа Финансовый отдел 

21. 

Предложения по распределению доведенных Финансовым 

отделом проектировок предельных объемов бюджетных 

ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
25 сентября Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

плановый период по районным  муниципальным программам (с 

учетом целей и задач, определенных стратегией социально-

экономического развития Александровского района, 

эффективности реализации и дальнейшего внедрения программно-

целевых методов) 

22. 

Доклады главных распорядителей средств бюджета района о 

результатах и основных направлениях деятельности для 

заключения о соответствии доклада основным направлениям 

социально-экономического развития района очередном 

финансовом году и на плановый период, об обоснованности 

предполагаемых мероприятий и индикативных показателей 

результативности деятельности главных распорядителей средств  

бюджета района 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
12 августа Отдел экономики 

23. 

Доклады главных распорядителей средств бюджета района о 

результатах и основных направлениях деятельности (для 

подготовки заключения), в том числе с обоснованием сохранения 

(изменения) в очередном финансовом году и на плановый период 

объема бюджетных ассигнований районного бюджета, 

предусмотренных в текущем финансовом году для исполнения 

мероприятий, аналогичных предлагаемым в рамках принимаемых 

расходных обязательств 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
12 августа Финансовый отдел 

24. 

Согласованные данные о распределении доведенных Финансовым 

отделом проектировок предельных объемов бюджетных 

ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и на 

плановый период по кодам классификации расходов бюджетов, а 

также: 

 расчеты по каждому виду субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания в 

соответствии с утвержденным перечнем муниципальных услуг 

(работ) с указанием  наименования и количества потребителей и 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
30 сентября Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

нормативов финансовых затрат, а также других данных, 

используемых в расчетах; 

 сводные показатели проектов муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

оказываемых юридическим и физическим лицам, по форме, 

установленной Методикой; 

 проекты методик, сверенные с органами местного 

самоуправления исходные данные для расчетов и расчеты 

распределения субвенций местным бюджетам из районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 

 оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий год по 

соответствующим отраслям 

25. 

Рассмотрение Бюджетной комиссией: 

 предложения по перераспределению проектировок 

предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета района 

на очередной финансовый год и плановый период; 

 обоснований бюджетных ассигнований бюджета района, на 

исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств на очередной финансовый год и на плановый 

период; 

 согласование с Отделом экономики предложений по перечню 

муниципальных программ района, составу программных 

мероприятий и объемам их финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период; 

 докладов о результатах и основных направлениях 

деятельности, в том числе с обоснованием сохранения 

(изменения) в очередном финансовом году и плановом периоде 

объема бюджетных ассигнований бюджета района, 

предусмотренных в текущем финансовом году для  исполнения 

мероприятий, аналогичных предполагаемым в рамках 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
10 - 30 Бюджетная комиссия 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

принимаемых расходных обязательств 

26. Проект уточненного Перечня районных муниципальных программ Отдел экономики 2 сентября Бюджетная комиссия 

27. 

Прогноз отчисления части прибыли в бюджет района на 

очередной финансовый год, полученной в результате 

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 

предприятий в текущем году  

Отдел экономики 2 сентября Финансовый отдел 

28. 

Предложения по отражению в проекте бюджета района на 

очередной финансовый год и плановый период расходов за счет 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета по кодам 

бюджетной классификации 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
2 сентября Финансовый отдел 

29. 

Распределение общего прогнозируемого объема налоговых и 

неналоговых доходов местных бюджетов на очередной 

финансовый год и плановый период в разрезе сельских поселений, 

доведенного Финансовым отделом  

Главы сельских 

поселений 
2 сентября Финансовый отдел 

30. 

Уточненный реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета района на очередной финансовый 

год и плановый период 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
30 сентября Финансовый отдел 

31. 

Перечень нормативных правовых актов, которые необходимо 

принять (или внести изменения) для установления (введения в 

действие) расходных обязательств бюджета района  в очередном 

финансовом году и на плановый период, а также признать 

утратившими силу 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
1 октября Финансовый отдел 

32. 

Согласованные с соответствующими ведомствами и органами 

государственной статистики показатели, используемые в 

методиках расчета распределения межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений (в случае расхождений с данными  

Финансового отдела) 

Главы сельских 

поселений 
1 сентября Финансовый отдел 

33. 

Согласованные Бюджетной комиссией к включению в проект 

решения о бюджете района: 

 уточненное распределение проектировок предельных объемов 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 

с20 по 

25октября по 

результатам 

Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период по кодам классификации расходов бюджета; 

 пояснительная записка по действующим и принимаемым 

расходным обязательствам по форме в соответствии с Методикой; 

 расчеты субсидий районным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели; 

 уточненные обоснования бюджетных ассигнований бюджета 

района, на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств на очередной финансовый год и плановый период в 

разрезе каждого расходного обязательства; 

 проекты методик, сверенные с органами местного 

самоуправления исходные данные для расчетов и расчеты 

распределения дотаций местным бюджетам из бюджета района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

 паспорта муниципальных программ района (подпрограмм), 

предусмотренных к финансированию в очередном финансовом 

году и на плановый период 

рассмотрения на 

Бюджетной 

комиссии 

34. 

Проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Александровского 

района, на очередной финансовый год и плановый период 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 
1 октября Финансовый отдел 

35. 

Проекты нормативных правовых актов или изменений в 

действующие нормативные правовые акты Александровского 

района, устанавливающие расходные обязательства бюджета 

района на очередной финансовый год и на период в соответствии с 

перечнем нормативных правовых актов, которые необходимо 

принять (внести изменения) для установления расходных 

обязательств районного бюджета 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 
1 октября 

Администрация 

Александровского 

района 

36. Утверждение муниципальных программ 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

01 ноября 

Администрация 

Александровского 

района 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

программ, 

соисполнители 

37. 
Внесение изменений в Перечень районных муниципальных 

программ 
Отдел экономики 01 ноября 

Администрация 

Александровского 

района 

38. 

Проект решения Думы Александровского района о бюджете 

муниципального образования  на очередной финансовый год  и на 

плановый период, а также документы и материалы, 

представляемые одновременно с проектом бюджета района 

Финансовый отдел 01 ноября 

Администрация 

Александровского 

района 

39. 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и иных курируемых Финансовым отделом 

трансфертов, утверждаемых решением о районном бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период по итогам 

проведенных расчетов 

Финансовый отдел 01 ноября Администрации 

сельских поселений 

40. 

Проекты нормативных правовых актов администрации 

Александровского района необходимых для организации 

исполнения бюджета района в очередном финансовом году 

Органы местного 

самоуправления 
01 ноября 

Администрация 

Александровского 

района 

41. 

Утверждение и доведение до муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также до муниципальных казенных 

учреждений (по решению главного распорядителя средств 

бюджета района) муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 

В течение 10 

рабочих дней со 

дня утверждения 

решения о 

бюджете района 

Бюджетные, 

автономные и 

казенные учреждения 

42. 

Заключение соглашений между учредителем и муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями, а также 

муниципальными казенными учреждениями (по решению 

главного распорядителя средств районного бюджета) о 

предоставлении субсидий на выполнение муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Главные распорядители 

средств  бюджета района 

В течение 10 

рабочих дней со 

дня утверждения 

решения о 

бюджете района 

Бюджетные, 

автономные и 

казенные учреждения 

43. Окончательный реестр расходных обязательств главного Главные распорядители 15 января Финансовый отдел 



№ 

п./п. 
Материалы, документы и мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

рассмотрения 

(ежегодно) 

Куда представляется 

распорядителя средств бюджета района очередной финансовый 

год и плановый период 

средств бюджета района очередного года 

 


